ПРОТОКОЛ№24.1/КК
заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в
контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в заочной форме
«17» мая 2022 года

Присутствовали:
Ким М.Г. - директор по закупкам - председатель

комиссии
Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

- начальник отдела правового
сопровождения договорной работы

- заместитель начальника службы по
экономическому анализу службы
бюджетного контроля и анализа

- заместитель
председателя
комиссии
- член комиссии

Митрофанов И.А.

Тришкин Е.М.

Титков С.Н.

- начальник службы внутреннего
контроля и управления рисками
- заместитель директора по инвестициям
- начальник отдела планирования и
управления инвестициями
- начальник отдела организации закупок

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии
Филиппова С.Ю.

Мостовая Ю.В.

- начальник налоговой службы

- ведущий специалист отдела
организации закупок

- член комиссии

- секретарь
комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 7 человек. Кворум имеется.
Приглашённые:

Бережная Е.А.
Иконникова Е.В.

- главный специалист отдела управления рисками
- начальник отдела логистики филиала
ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной
дороге

Повестка дня:

Подведение итогов 3 этапа закупки способом размещения оферты по
предмету закупки: «Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки

груженых/порожних контейнеров с/на контейнерного терминала/агентств
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге».

Номер закупки: РО-НКПЮВЖД-20-0007
Докладчик: начальник отдела логистики филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге Иконникова Е.В.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей
Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной
железной дороге (Протокол № 1/ПРГ заседания, состоявшегося 29 апреля 2022
г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступила 1 (одн
а) заявки от следующего претендента:

Претендент №1: ИП Кузьмин Максим Эдуардович
ИНН: 290132561686
Регистрационный номер заявки: 10
Дата и время подачи заявки: 26.04.2022 12:50

3. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты
ИП Кузьмина Максима Эдуардовича и признать его участником (победителем)
закупки.

4. Заключить договор с участником (победителем) закупки способом
размещения оферты на следующих условиях:

Предмет договора: Арендодатель предоставляет Арендатору
транспортное средство (далее - Транспортное средство) за плату во временное
владение и пользование и оказывает Арендатору своими силами услуги по
управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации, а также
сопутствующие услуги.

Сведения об объеме оказываемых услуг: объем оказываемых услуг
определяется исходя из потребностей Арендатора и по его заявкам.

Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом
размещения оферты № РО-НКПЮВЖД-20-0007: 35 000 000,00 (тридцать пять
миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), расходов на
техническую эксплуатацию, страхование Транспортного средства, включая
оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение государственных и
иных сборов, расходы, связанные с коммерческой эксплуатацией
Транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов экипажа
арендованного Транспортного средства, разрешений, которые необходимо
приобретать в период введения временного ограничения движения
транспортных средств в весенний период снижения несущей способности
конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, и иные
расходы, связанные с исполнением договора.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Предельные ставки арендной платы: приведены в Приложении №1 к
настоящему протоколу.

Изменение предельных ставок арендной платы: ставки арендной
платы по договорам, заключаемым по результатам проведения настоящей
закупки, в процессе исполнения договоров могут быть изменены по
соглашению сторон без проведения дополнительных закупочных процедур не
ранее 1 (одного) года с даты подписания договора и увеличена не более чем на
5 % (пять процентов) в год.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата арендных платежей
производится Арендатором путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Арендодателя в течение 5 (пяти) рабочих дней после
подписания сторонами акта об оказанных услугах.

Место оказания услуг: в соответствии с Приложением №1 к настоящему
протоколу.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты подписания
договора и действует по 31 декабря 2023 года включительно, а в части
взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств по
договору.

Иные условия: в случае возникновения необходимости в
дополнительной зоне, маршруте, расстоянии, временном диапазоне, изменении
перечня водителей и др., такие условия вносятся в договор путем подписания
дополнительного соглашения к договору, проведение закупочных процедур в
данном случае не требуется.

5. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-
Восточной железной дороге Подопригоре Н.С.:

4.1 уведомить ИП Кузьмина Максима Эдуардовича о принятом
Конкурсной комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением
заключить договор;

4.2 обеспечить в установленном порядке заключение договора с
ИП Кузьминым Максимом Эдуардовичем.

Решение принято единогласно.

«19» мая 2022 г.

Председатель
Конкурсной комиссии
ПАО «ТрансКонтейнер» М.Г. Ким

Секретарь
Конкурсной комиссии Ю.В. Мостовая

Приложение № 1
к Протоколу №24.1/КК

заседания Конкурсной комиссии
публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
проведенного в заочной форме

«17» мая 2022 года

Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем для перевозки
крупнотоннажных контейнеров 20,40 фут с/на контейнерного терминала на станции Придача филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» наЮго-Восточной железной дороге
Таблица 1

№№
п/п,
зоны

Наименование зоны Расшифровка зоны
20 фут,
руб. без
НДС

40 фут,
руб. без
НДС

1
РФ_ВОР_ВОРОНЕЖ_001

Левобережный и Железнодорожный
районы г.Воронеж 5250 6300

2
РФ_ВОР_ВОРОНЕЖ_002

Советский, Центральный и
Ленинский районы г.Воронеж 5775 6825

3 РФ_ВОР_ВОРОНЕЖ_003 Коминтерновский район г.Воронеж 6300 7350
4 РФ_ВОР_АННИНСКИЙ_Р Аннинский р-н Воронежская обл. 10500 11550
5 РФ_ВОР_БОБРОВ_Р Бобровский р-н Воронежская обл. 10500 11550
6 РФ_ВОР_БОГУЧАР_Р Богучарский р-н Воронежская обл. 23100 25200

7
РФ_ВОР_БОРИСОГЛЕБСК_Р

городской округ Борисоглебск
Воронежская обл. 22898 24360

8 РФ_ВОР_БУТУРЛИНОВКА_Р
Бутурлиновский р-н Воронежская
обл. 18900 21000

9 РФ_ВОР_ВЕРХНЕМАМОНСКИЙ_
Р

Верхнемамонский р-н Воронежская
обл. 20727 22050

10 РФ_ВОР_ВЕРХНЕХАВСКИЙ_Р Верхнехавский р-н Воронежская обл. 8400 10500
11 РФ_ВОР_ВОРОБЬЕВСКИЙ_Р Воробьевский р-н Воронежская обл 21615 22995
12 РФ_ВОР_ГРИБАНОВСКИЙ_Р Грибановский р-н Воронежская обл. 21714 23100
13 РФ_ВОР_КАЛАЧ_Р Калачеевский р-н Воронежская обл. 22898 24360
14 РФ_ВОР_КАМЕНСКИЙ_Р Каменский р-н Воронежская обл. 14805 18165

15 РФ_ВОР_КАНТЕМИРОВСКИЙ_Р
Кантемировский р-н Воронежская
обл. 29511 31395

16 РФ_ВОР_КАШИРСКИЙ_Р_001
Каширский р-н Воронежская обл.
(кроме п. Колодезный) 6825 8925

17
РФ_ВОР_КАШИРСКИЙ_Р_002

Каширский р-н Воронежская обл. (п.
Колодезный) 6825 8715

18 РФ_ВОР_ЛИСКИ_Р Лискинский р-н Воронежская обл. 11844 12600

19 РФ_ВОР_НИЖНЕДЕВИЦКИЙ_Р
Нижнедевицкий р-н Воронежская
обл. 10364 11025

20 РФ_ВОР_НОВОВОРОНЕЖ_Р
городской округ Нововоронеж
Воронежская обл. 10364 11025

21 РФ_ВОР_НОВОУСМАНСКИЙ_Р Новоусманский р-н Воронежская обл. 6300 9450
22 РФ_ВОР_НОВОХОПЕРСК_Р Новохоперский р-н Воронежская обл. 21000 23100
23 РФ_ВОР_ОЛЬХОВАТСКИЙ_Р Ольховатский р-н Воронежская обл. 20790 23100

24 РФ_ВОР_ОСТРОГОЖСК_Р Острогожский р-н Воронежская обл. 11025 12075
25 РФ_ВОР_ПАВЛОВСК_Р Павловский р-н Воронежская обл. 16800 18375
26 РФ_ВОР_ПАНИНСКИЙ_Р Панинский р-н Воронежская обл. 8925 10500

27
РФ_ВОР_ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ_Р

Петропавловский р-н Воронежская
обл. 27636 29400

28 РФ_ВОР_ПОВОРИНО_Р Поворинский р-н Воронежская обл. 25662 27300
29 РФ_ВОР_ПОДГОРЕНСКИЙ_Р Подгоренский р-н Воронежская обл. 21023 22365
30 РФ_ВОР_РАМОНСКИЙ_Р_001 Рамонский р-н Воронежская обл. 9450 11550
31 РФ_ВОР_РЕПЬЕВСКИЙ_Р Репьевский р-н Воронежская обл. 12041 14910
32 РФ_ВОР_РОССОШЬ_Р Россошанский р-н Воронежская обл. 21840 23625
33 РФ_ВОР_СЕМИЛУКИ_Р Семилукский р-н Воронежская обл. 6825 8925
34 РФ_ВОР_ТАЛОВСКИЙ_Р Таловский р-н Воронежская обл. 15989 17010
35 РФ_ВОР_ТЕРНОВСКИЙ_Р Терновский р-н Воронежская обл. 20826 22155
36 РФ_ВОР_ХОХОЛЬСКИЙ_Р Хохольский р-н Воронежская обл. 8400 9975
37 РФ_ВОР_ЭРТИЛЬ_Р Эртильский р-н Воронежская обл. 15225 17325
38 РФ_БЕЛ_АЛЕКСЕЕВКА г.Алексеевка, Белгородская обл. 19425 21000
39 РФ_БЕЛ_БЕЛГОРОД_001 г. Белгород, Белгородская обл. 28350 31500

40
РФ_БЕЛ_ГУБКИН_Р

Белгородская область Губкинский
район 15750 17850

41
РФ_БЕЛ_СТАРЫЙ ОСКОЛ_Р

Белгородская область
Старооскольский район 15225 17115

42 РФ_КРС_КУРСК г. Курск 26250 28350

43
РФ_ЛИП_ЛИПЕЦК_001

г. Липецк, р-н Правобережный и
Советский 12600 14700

44
РФ_ЛИП_ЛИПЕЦК_002

г. Липецк, р-н Левобережный и
Октябрьский 12600 14700

45 РФ_ЛИП_ЛИПЕЦК_Р_002 Липецкая обл.,Липецкий р-н 13650 15750
46 РФ_ЛИП_УСМАНЬ_Р Липецкая обл., Усманский р-н 10500 11813
47 РФ_БЕЛ_ВАЛУЙКИ г. Валуйки, Белгородская обл. 28870 32078
48 РФ_ВОР_ВОРОНЕЖ_005 Грузовой двор станция Придача 2707 4036
49 РФ_ЛИП_ЛЕБЕДЯНЬ_Р Липецкая обл., Лебедянский р-н 17850 21000

50
РФ_ВОР_ВОРОНЕЖ_006 Зона индустриального парка 1 отд.

СВХ Масловский 6300 8400
51 РФ_ЛИП_ТЕРБУНЫ Липецкая обл, с. Тербуны 14175 16800

52
РФ_ЛИП_ЛИПЕЦК_Р_001 Липецкая обл Лип р-н, с. Косыревка,

Копцевы Хутора и Подгорное 14805 15750
53 РФ_ЛИП_ЛЕВ-ТОЛСТОВСКИЙ_Р Липецкая обл п. Лев Толстой 26156 27825
54 РФ_ТАМ_ТАМБОВ_001 Тамбовская обл г. Тамбов 24182 25725

55
РФ_ЛИП_ГРЯЗИ_Р_004

Липецкая область район Грязинский
село Казинка Особая Экономическая
Зона 14700 16800

56 РФ_ЛИП_ГРЯЗИ_Р_002 Липецкая обл Грязинский р-н 16483 17535
57 РФ_ВОР_РАМОНСКИЙ_Р_002 Рамонский р-н с. Айдарово 6825 7875

58
РФ_ВОР_ОСТРОГОЖСКИЙ_Р_001

Воронежская область, Острогожский
район, поселок Элеваторный 12338 13125

59
РФ_БЕЛ_СТАРЫЙ ОСКОЛ_Р_001

Белгородская область, г. Старый
Оскол, станция Котел, Промузел 15750 17850

60
РФ_КРС_НОВОКАСТОРНОЕ

Курская обл., Касторенский район,
пгт Новокасторное 14805 15750

61 РФ_ЛИП_ХЛЕВЕНСКИЙ_Р Липецкая обл., Хлевенский р-н 10500 11813
62 РФ_БЕЛ_НОВЫЙ ОСКОЛ Белгородская обл., г. Новый Оскол 22208 23625

63
РФ_БЕЛ_НОВЫЙ_ОСКОЛ_Р_001

Белгородсая обл, Новооскольский р-
н, хутор Богатый 20475 22890

64 РФ_ВОР_РАМОНСКИЙ_Р_003
Воронежская обл., Рамонский р-н, с
Богданово 7875 9345

65
РФ_ЛИП_СЕНЦОВО

Липецкая область, Липецкий район,
с.Сенцово 15750 17325

66
РФ_ЛИП_ЕЛЕЦ_Р

Липецкая область, Елецкий район, в
т.ч. г.Елец 16800 18480

67 РФ_ВОР_РАМОНСКИЙ_Р_004
(Аэропорт Воронеж)

Воронежская обл., Рамонский р-н,
с.Айдарово, ул.Промышленная, д.1/8 7875 9345

Норма простоя автотранспорта под загрузкой (выгрузкой) груза в 20-футовом контейнере силами грузоотправителей
(грузополучателей) составляет 3 часа. В 40-футовом контейнере силами грузоотправителей (грузополучателей)
составляет 4 часа. В случае превышения нормы, оплата производится по ставке 20ф-578 руб, 40ф-809 руб за 1 час

Таблица 2
Прочие услуги автомобильного транспорта на контейнерном терминале станции Придача

№№
п/п Наименование услуги Расшифровка услуги 20 фут, руб. без

НДС

40 фут,
руб. без
НДС

1 Прочие услуги автомобильного транспорта Предоставление стояночного места в зоне
таможенного контроля 5534 7781

Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем для перевозки
крупнотоннажных контейнеров 20,40 фут с/на агентства/о на станции Цна филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге
Таблица 3

№№
п/п,
зоны

Наименование зоны Расшифровка зоны 20 фут, руб.
без НДС

40 фут,
руб. без
НДС

1 РФ_ТАМ_ТАМБОВ_001 Тамбовская обл., г. Тамбов 5683 10940

2 РФ_ТАМ_ТАМБОВ_002 Тамбовская обл., 392000 город Тамбов
ул. Монтажников д. 1 Склад Пигмент 6820 12277

3 РФ_ТАМ_КОТОВСК Тамбовская обл., г. Котовск 5683 10940
4 РФ_ТАМ_МИЧУРИНСК Тамбовская обл., г. Мичуринск 7900 13979
5 РФ_ТАМ_МОРШАНСК Тамбовская обл., г. Моршанск 13371 23095
6 РФ_ТАМ_РАССКАЗОВО Тамбовская обл., г. Рассказово 6382 12155
7 РФ_ТАМ_РАССКАЗОВО_Р Тамбовская обл., Рассказовский р-н 8509 17686

8 РФ_ТАМ_РЖАКСИНСКИЙ_Р_001 Тамбовская обл., Ржаксинский р-н, с.
Ржакса 13371 18233

9 РФ_ТАМ_УВАРОВО Тамбовская обл., г. Уварово 17624 21879
10 РФ_ТАМ_КИРСАНОВ Тамбовская обл., г. Кирсанов 15194 20664
11 РФ_ТАМ_ЗНАМЕНСКИЙ_Р Тамбовская обл., Знаменский р-н 7900 13979
12 РФ_ТАМ_НИКИФОРОВСКИЙ_Р Тамбовская обл., Никифоровский р-н 9724 15803

Норма простоя автотранспорта под загрузкой (выгрузкой) груза силами грузоотправителей (грузополучателей)
составляет для 20-футового - 3 часа, 40-футового - 4 часа. В случае превышения нормы, оплата производится по
ставкам: 20-футовый – 551 руб за 1 час, 40-фут – 662 руб за 1 час.

Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем для перевозки
крупнотоннажных контейнеров 20, 40 фут с/на агентства/о на станции Белгород филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге
Таблица 5

№№
п/п,
зоны Наименование зоны Расшифровка зоны

20 фут,
руб. без
НДС

40 фут
руб. без
НДС

1 РФ_БЕЛ_БЕЛГОРОД_001 Белгородская обл., г. Белгород 4863 6565

2 РФ_БЕЛ_БЕЛГОРОД_Р
Белгородская обл, Белгородский р-
н 5469 6321

3 РФ_БЕЛ_ВАЛУЙКИ Белгородская обл., г. Валуйки 16139 18560

4
РФ_БЕЛ_ВОЛОКОНОВСКИЙ_Р_
001

Белгородская обл., Волоконовский
р-н,
с. Пятницкое 12809 14730

5 РФ_БЕЛ_ЧЕРНЯНСКИЙ_Р_001
Белгородская обл, Чернянский р-н,
с. Чернянка 14040 16145

6 РФ_БЕЛ_ШЕБЕКИНО Белгородская обл., г. Шебекино 5469 6321
7 РФ_БЕЛ_ШЕБЕКИНО_Р Белгородская обл. Шебекинский р-н 5713 7537
8 РФ_БЕЛ_СТРОИТЕЛЬ_Р Белгородская обл., Яковлевский р-н 5469 7414
9 РФ_БЕЛ_ИВНЯНСКИЙ_Р Белгородская обл., Ивнянский р-н 9116 11912

10 РФ_БЕЛ_ПРОХОРОВСКИЙ_Р
Белгородская обл., Прохоровский р-
н 7900 10696

11 РФ_БЕЛ_ГУБКИН_Р Белгородская обл., Губкинский р-н 11548 13613

12 РФ_БЕЛ_СТАРЫЙ ОСКОЛ_Р
Белгородская обл.,
Старооскольский р-н 13006 15316

13 РФ_БЕЛ_КОРОЧАНСКИЙ_Р
Белгородская обл., Корочанский р-
н 5713 7537

14 РФ_БЕЛ_РАКИТЯНСКИЙ_Р Белгородская обл., Ракитянский р-н 8873 11062
15 РФ_БЕЛ_АЛЕКСЕЕВКА Белгородская обл., г. Алексеевка 16775 18962

16 РФ_БЕЛ_УРАЗОВО Белгородская обл., Валуйский р-н,
с. Уразово 24150 27300

17 РФ_БЕЛ_РОВЕНЬКИ Белгородская обл., Ровеньский р-н,
с. Ровеньки 28350 33600

18 РФ_БЕЛ_БЕЛГОРОД_002 Г. Белгород, р-н Западный округ 6300 7500

Норма простоя автотранспорта под загрузкой (выгрузкой) груза в 20-футовом контейнере силами
грузоотправителей (грузополучателей) составляет 3 часа. В 40-футовом контейнере силами грузоотправителей

(грузополучателей) составляет 4 часа. В случае превышения нормы, оплата производится по ставке
20ф-525 руб за 1 час, 40ф-809 руб за 1 час.

Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем для перевозки
крупнотоннажных контейнеров 20 фут с/на агентства/о на станции Мичуринск-Уральский

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге
Таблица 4

№
п/п
зоны Наименование зоны Расшифровка зоны

Цена без НДС за один
20фут контейнер, в
руб.

1 ТАМ_ПЕРВОМАЙСКИЙ_Р_001
Тамбовская обл., Первомайский р-н, с.
Первомайск 13979

2 РФ_ЛИП_ЧАПЛЫГИН Липецкая обл., г. Чаплыгин 15194

3 РФ_ТАМ_МИЧУРИНСК Тамбовская обл., г. Мичуринск 7962

Норма простоя автотранспорта под загрузкой (выгрузкой) груза силами грузоотправителей (грузополучателей)
составляет для 20-футового - 3 часа, 40-футового - 4 часа. В случае превышения нормы, оплата производится по

ставкам: 20-футовый – 551 руб за 1 час.